
Uchwała nr XLIX/689/2005 
Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 5 kwietnia 2005 

 

w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi 
 
 Na podstawie art. 18 ustęp 1 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., nr 142, 
poz. 1591, z późniejszymi zmianami) 
 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala: 

 
§ 1 

 
Przyjąć statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Traci moc statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi 
wprowadzony mocą uchwały nr XLIII/306/2001 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia  
27 września 2001 r. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czeladzi 
Janusz Gątkiewicz 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XLIX/689/2005 
Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 5 kwietnia 2005r. 

  
 

 
STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZEJ 
W CZELADZI 

 
 

ROZDZIAŁ I. Postanowienia ogólne. 
 

§ 1 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi jest jednostką budżetową Gminy 
Czeladź. 
 

§ 2 
 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi działa na podstawie: 
- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  

z 2001 r., nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami), 
- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64, poz. 593,  

z późniejszymi zmianami), 
- ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. nr 71, 

poz. 734, z późn.zm.), 
- ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. nr 228, 

poz. 2255, z późniejszymi zmianami), 
- ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2003 r. nr 15, poz. 148, z późniejszymi zmianami), 
- innych właściwych przepisów prawa, 
- niniejszego statutu. 
 
2. Ilekroć w niniejszym statucie mowa o:  
- burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Czeladź, 
- Ośrodku, należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Czeladzi, 
- Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Miejską Czeladź. 
 

§ 3 
 

Siedziba Ośrodka mieści się przy ul. 17 Lipca 27 w Czeladzi. 
 

§ 4 
 

Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje burmistrz. 
 



ROZDZIAŁ II. Przedmiot, zakres i obszar działania Ośrodka. 
 

§ 5 
 

1. Ośrodek realizując zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, 
kieruje się ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę Śląskiego. 

2. Ośrodek wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej 
kieruje się ustaleniami burmistrza. 

 
§ 6 

 
Do zadań Ośrodka w szczególności należy: 
- analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 
- przyznawanie i wypłacanie przewidzianych prawem świadczeń, 
- praca socjalna, 
- rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb. 
 

§ 7 
 

Obszar działania Ośrodka obejmuje Gminę.  
 

ROZDZIAŁ III. Organizacja Ośrodka. 
 

§ 8 
 

1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia burmistrz. Burmistrz 
wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora. 

2. Dyrektor zatrudnia i zwalnia swoich zastępców po uprzednim zasięgnięciu 
opinii burmistrza. 

 
§ 9 
 

Strukturę organizacyjną Ośrodka określa zatwierdzany przez burmistrza regulamin 
oraz schemat organizacyjny. 
 

ROZDZIAŁ IV. Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka. 
 

§ 10 
 

1. Mieniem znajdującym się w użytkowaniu Ośrodka (zwanym dalej mieniem 
Ośrodka) są stanowiące własność Gminy środki trwałe oraz pozostałe środki 
rzeczowe (w tym wyposażenie). 

2. Burmistrz może przekazać Ośrodkowi w trwały zarząd nieruchomości wchodzące 
w skład gminnego zasobu nieruchomości.  

 

 

 

 



§ 11 
 

Mieniem Ośrodka zarządza dyrektor przy pomocy głównego księgowego na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

 
§ 12 
 

Działalność Ośrodka prowadzona jest na podstawie rocznego planu finansowego 
uchwalanego przez Radę Miejską w Czeladzi oraz zarządzeń burmistrza. 
 

§ 13 
 
Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z Gminą na zasadach 
ustalonych dla jednostek budżetowych. 
 

Rozdział V. Przepisy końcowe 
 

§ 14 
 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie 
przepisy dotyczące jednostek budżetowych. 

2. Zmian w niniejszym statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

 
§ 15 

 
Statut wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia uchwały Rady 
Miejskiej w Czeladzi w przedmiocie jego uchwalenia. 
 

 


